



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR**

ORDEM DE FORNECIMENTO

**AUTORIZAÇÃO DE SERVIÇO Nº 01/2025 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MALHADOR/SE**

Referente à **ADESÃO** a 50% da Ata de Registro de Preços de nº020/2024 do Município Areia Branca/SE, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, DE EXPEDIENTE E DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO, DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** para atender às necessidades da Prefeitura e suas Unidades Administrativas, conforme especificações e quantidades dos itens previstos no ANEXO I deste documento.

1.REFERÊNCIA

1.1. Pregão Presencial nº 02/2024.

1.2. Valor da autorização de Fornecimento: **R\$ 185.387,94 (cento e oitenta e cinco mil trezentos e oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos).**

1.3. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Malhador;

1.4. Contratada: **COMÉRCIO E SERVIÇO GRÁFICO SÃO PEDRO LTDA, CNPJ: 38.084.187/0001-21;**

1.5. Vigência da avença: da assinatura até 31/12/2025 ou até o esgotamento do quantitativo empenhado.

1.6. Base Legal: art. 62, § 2º da Lei nº 8.666/93.

1.7. Dotação orçamentária:

**2048- Demais Programas do Governo Federal/Estadual
3390.30.00.00 – Material de Consumo
FR:16600000/ 16610000**

1.8. Dos casos omissos: em suscitando dúvidas quanto a execução do fornecimento será utilizada a legislação que deu origem ao processo licitatório.

Pela presente ORDEM DE FORNECIMENTO, autorizamos a Empresa **COMÉRCIO E SERVIÇO GRÁFICO SÃO PEDRO LTDA** iniciar a Prestação dos Serviços, objeto do Pregão/Ata de Registro de Preços acima epigrafado.

Malhador/SE, 28 de Fevereiro de 2025.

Weslla Tamiris Andrade

Weslla Tamiris Andrade
Secretária Municipal de Assistência Social
Contratante

Robson Santos
COMÉRCIO E SERVIÇO GRÁFICO SÃO PEDRO LTDA
Contratada



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

ANEXO I

EMPRESA VENCEDORA: COMERCIO E SERVICO GRAFICO SAO PEDRO LTDA -
CNPJ: 38.084.187/0001-21

ITEM	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	U/M	V. UNIT.	V. TOTAL
2	20	Almofada com base plástica para carimbo nº 3	UN	R\$ 8,45	R\$ 169,00
6	200	Balão liso 7 com 50 unidades sortido	PC	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00
15	10	Borracha bicolor - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo, acelerador e essência. Caixa 40 unidades	CX	R\$ 46,40	R\$ 464,00
17	100	Borracha ponteira pacote com 50 unidades	PC	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
23	30	Caderno capa dura (livro ata) com 100 folhas numeradas	UN	R\$ 30,00	R\$ 900,00
24	50	Caixa arquivo morto de polionda com aproximadamente 390mm x 300mm x 180mm, cores diversas	UN	R\$ 10,50	R\$ 525,00
27	150	Caneta esferográfica, escrita média, corpo sextavado em cristal, cores diversas	CX	R\$ 39,80	R\$ 5.970,00
28	120	Caneta marca texto	UN	R\$ 3,50	R\$ 420,00
33	100	Cartolina escolar simples	UN	R\$ 1,82	R\$ 182,00
38	50	Clips niquelado para papel. Tamanho 2/0, caixa com 100 unidades	CX	R\$ 4,69	R\$ 234,50
39	50	Clips niquelado para papel. Tamanho 8/0, caixa com 25 unidades	CX	R\$ 5,75	R\$ 287,50
40	120	Cola branca 40g	UN	R\$ 2,79	R\$ 334,80
41	120	Cola branca líquida para papel não tóxica 90 g	UN	R\$ 3,80	R\$ 456,00
44	20	Cola de bastão 20g	UN	R\$ 6,00	R\$ 120,00
47	40	Cola de isopor 500g	UN	R\$ 31,00	R\$ 1.240,00
49	60	Cola para isopor, 90g	UN	R\$ 6,50	R\$ 390,00
50	30	Cola quente fina, 1º qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, composição: polivinil e	Kg	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00

l



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

		pirrolidone.			
51	30	Cola quente grossa, 1º qualidade, não tóxica, com aderência e colagem firme, composição: polivinil e pirrolidone.	Kg	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
53	20	Cordão de nylon com 1 cm de espessura	UN	R\$ 42,00	R\$ 840,00
54	60	Corretivo líquido escolar 18ml	UN	R\$ 3,49	R\$ 209,40
59	200	Emborrachado 40x95cm eva	UN	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00
66	100	Envelope para cd e dvd em papel com janela em acetato e aba de fechamento	UN	R\$ 0,90	R\$ 90,00
86	250	Etiqueta 19mm com 100	CT	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
87	200	Eva especial 40x48	UN	R\$ 11,60	R\$ 2.320,00
89	20	Extensão elétrica com 5 m com 3 tomadas compatíveis com o novo padrão	UN	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
90	60	Extrator de grampo em aço inoxidável resistente, tipo espátula	UN	R\$ 4,20	R\$ 252,00
91		Fichário de mesa, cor fumê, para fichas em acrílico 6" x 9"	UN	R\$ 198,95	R\$ -
92	50	Fita ad 45x45 empacotamento marrom	UN	R\$ 4,59	R\$ 229,50
93	50	Fita adesiva 48x50 transparente	UN	R\$ 8,90	R\$ 445,00
96	20	Fita crepe 18x50 720	UN	R\$ 9,50	R\$ 190,00
97	20	Fita crepe 25x50 mks6142	UN	R\$ 13,00	R\$ 260,00
99	20	Fita dupla face 19x30m	UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
101	50	Folha de isopor 1,0mx0,50m. 10mm	UN	R\$ 8,20	R\$ 410,00
104	50	Folha de isopor 1,0mx0,50m. 50mm	UN	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
105	10	Garrafa térmica em plástico, capacidade 1l	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
107	100	Giz de cera grande e grosso, atóxico. Composição: ceras e pigmentos. Caixa com 12 cores.	CX	R\$ 8,49	R\$ 849,00
112	10	Grampeador gigante gp 4000	UN	R\$ 189,00	R\$ 1.890,00
116	10	Grampo plástico macho/fêmea (tipo romeu e julieta) para papel nº 1, caixa com 50 grampos	CX	R\$ 16,50	R\$ 165,00
120	20	Jogo educativo alfabeto móvel	UN	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
122	20	Jogo educativo caça palavras	UN	R\$ 125,00	R\$ 2.500,00
125	60	Lápis borracha, corpo cilíndrico em madeira, para uso em texto datilografado, para apagar traços de tinta esferográfica e nanquim	UN	R\$ 5,25	R\$ 315,00

l



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

126	200	Lápis de cor, caixa com 12 cores vibrantes, anatômico, formato hexagonal, tamanho grande, com lápis inteiros, ponta resistente atóxico, lavável, que não manche, para desenhar e pintar sobre papel e similares. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte	CX	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
129	20	Lápis preto de resina mp740	DZ	R\$ 13,25	R\$ 265,00
130	20	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,5mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha	UN	R\$ 17,00	R\$ 340,00
131	20	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,7mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha	UN	R\$ 16,00	R\$ 320,00
132	20	Lapiseira, material plástico, diâmetro carga 0,9mm, com prendedor, ponta e acionador de metal com borracha	UN	R\$ 16,00	R\$ 320,00
133	30	Livro atas 200folhas margem	UN	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
137	20	Livro protocolo corresp. 104 folhas	UN	R\$ 18,50	R\$ 370,00
138	20	Marcador cddvd t 765	UN	R\$ 5,25	R\$ 105,00
139	60	Marcador para quadro branco	UN	R\$ 4,25	R\$ 255,00
140	60	Marcador permanente t720	UN	R\$ 3,55	R\$ 213,00
142	20	Minas para lapiseira nº 0,5mm	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
143	20	Minas para lapiseira nº 0,7mm	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
144	20	Minas para lapiseira nº 0,9mm	UN	R\$ 4,00	R\$ 80,00
146	10	Molha dedos em pasta, 12g	UN	R\$ 9,60	R\$ 96,00
148	200	Papel a4 resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas	CX	R\$ 199,00	R\$ 39.800,00
149	100	Papel camurça 40x60cm	UN	R\$ 2,12	R\$ 212,00
150	100	Papel cartão 48x66cm duplex	UN	R\$ 2,12	R\$ 212,00
153	100	Papel crepom comum 48x2m	UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
155	100	Papel dupla face 48x66cm	UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
156	20	Papel kraft 60x96 pardo	UN	R\$ 1,79	R\$ 35,80
157	100	Papel laminado 48x60cm	UN	R\$ 2,10	R\$ 210,00
159	20	Papel ofício 2 branco, 75g/m², resma com 500 folhas	CX	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
162	10	Pasta catálogo com 100 folhas.	UN	R\$ 42,00	R\$ 420,00
163	100	Pasta classificadora plástica com elástico	UN	R\$ 5,39	R\$ 539,00
164	100	Pasta classificadora plástica s/ elástico	UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00

2



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

		elástico			
165	100	Pasta de papelão com elástico	UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
166	100	Pasta de papelão sem elástico	UN	R\$ 5,00	R\$ 500,00
167	100	Pasta de polipropileno com abas e elástico, tamanho ofício com aproximadamente 4cm de altura	UN	R\$ 8,01	R\$ 801,00
170	50	Pasta plástica em l transparente, tamanho ofício	UN	R\$ 3,39	R\$ 169,50
174	10	Pasta sanfonada com múltiplas divisórias tamanho grande	UN	R\$ 82,00	R\$ 820,00
175	10	Pasta sanfonada com múltiplas divisórias tamanho médio	UN	R\$ 59,00	R\$ 590,00
176	100	Pasta suspensa plástica	UN	R\$ 9,70	R\$ 970,00
177	10	Pen drive com capacidade de armazenamento 8gb	UN	R\$ 69,25	R\$ 692,50
178	10	Pen drive com capacidade de armazenamento de 16gb	UN	R\$ 80,00	R\$ 800,00
179	20	Percevejo em latão	UN	R\$ 5,39	R\$ 107,80
180	10	Perfurador de papel metal 837 para 15 folhas	UN	R\$ 41,00	R\$ 410,00
181	10	Perfurador pequeno	UN	R\$ 40,00	R\$ 400,00
182	10	Pilha aa amarelinha com4	CT	R\$ 13,50	R\$ 135,00
183	10	Pilha aaa amarelinha com4	CT	R\$ 15,00	R\$ 150,00
186	40	Pincel em pelo n° 1	UN	R\$ 6,25	R\$ 250,00
187	40	Pincel em pelo n° 5	UN	R\$ 7,25	R\$ 290,00
188	100	Pincel marcador permanente	UN	R\$ 3,72	R\$ 372,00
190	20	Pistola de cola hf 042	UN	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
191	20	Pistola de cola pequeno hf 036	UN	R\$ 37,00	R\$ 740,00
195	20	Prancheta branca linear	UN	R\$ 40,00	R\$ 800,00
196	50	Prancheta em acrílico, tamanho ofício	UN	R\$ 34,50	R\$ 1.725,00
204	36	Tinta para marcador permanente 40ml	UN	R\$ 9,15	R\$ 329,40
205	36	Tinta para pincel atômico, cores diversas, com aproximadamente 40ml	UN	R\$ 9,15	R\$ 329,40
206	100	Tnt não tecido 45g	UN	R\$ 3,15	R\$ 315,00
209	10	UMEDECADOR DE DEDOS EM PASTA, NÃO TOXICO PESO LIQ. 12G	UN	R\$ 9,15	R\$ 91,50
		TOTAL DE EXPEDIENTE			R\$ 113.934,60
ITEM	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	U/M	V. UNIT.	V. TOTAL
210	60	Ácido muriático para limpeza, em	LT	R\$ 6,50	R\$ 390,00

e



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

		embalagem de 01 litro com dados de fabricação do produto, identificação do fabricante e data de validade.			
211	120	Água sanitária 01 litro. Composição: hipocloreto de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. Componente ativo: hipocloreto de sódio, teor de cloro ativo 2%pp a 2,5pp com autorização de funcionamento do fabricante pela ANVISA/ms. Validade mínima de 06 meses a partir da entrega.	LT	R\$ 1,45	R\$ 174,00
212	60	Álcool etílico, hidratado 70° gl ou mais – desinfetante de uso geral, 1l.	LT	R\$ 21,96	R\$ 1.317,60
216	10	AVENTAL - MULTIUSO EM TECIDO 100% ALGODAO, CORES VARIADAS	UN	R\$ 30,62	R\$ 306,20
221	20	Balde plástico de 10 litros com alça reforçada.	UN	R\$ 14,50	R\$ 290,00
222	20	Balde plástico de 20 litros com alça reforçada.	UN	R\$ 23,50	R\$ 470,00
227	100	Colher descartável para café (pequena) pcote com 50 colheres Comprimento: 80 mm Largura: 15, 5 mm	PC	R\$ 8,00	R\$ 800,00
228	100	Colher descartável para sobremesa. Embalagem com 50unid.	PC	R\$ 8,20	R\$ 820,00
230	100	Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 200 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades.	PC	R\$ 7,20	R\$ 720,00
231	100	Copo descartável, estriado, branco, com borda redobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1ª qualidade, com capacidade para 50 ml, que atenda a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes (manga plástica) de 100 unidades.	PC	R\$ 4,00	R\$ 400,00
232	100	Creme dental infantil com flúor, ação bacteriana, peso líquido mínimo de 50g, embalagem de	UN	R\$ 9,50	R\$ 950,00

2



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

		papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
235	60	Desengordurante (limpador desengordurante, limpeza pesada, com álcool, bico pulverizador, embalagem compra: frasco 500 ml)	UN	R\$ 9,25	R\$ 555,00
236	40	Desentupidor de pia (para pias e ralos, composição: hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante, embalagem compra: frasco de 300gr).	UN	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
237	600	Desinfetante de uso geral, embalagem de 500ml diversos aromas (eucalipto, lavanda, floral, talco) concentrado e perfumado, com identificação do produto, marca do fabricante, n° de lote e data de fabricação, prazo de validade, com tampa de rosca, FISQ (ficha de informação de segurança de produto químico)	UN	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
238	600	Detergente líquido, com tenso ativo biodegradável, com aroma agradável, inofensivo à pele, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem plástica de 500 ml, com bico dosador, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e n° CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UN	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00
241	120	Esponja multi-uso, antibactérias, dupla-face, sendo uma face abrasiva e outra macia; medidas: 110 mm x75mmx20 mm, em embalagem individual Validade mínima de 18 meses a partir de entrega.	UN	R\$ 2,35	R\$ 282,00
242	140	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES	UN	R\$ 2,75	R\$ 385,00
243	100	Faca descartável para refeição. Embalagem com 50 Unid.	PC	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
244	24	FACA DE MESA EM AÇO/ALUMINIO	UN	R\$ 13,00	R\$ 312,00

2



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

245	20	Filme de PVC Transparente Para Alimentos 28 cm x 100 metros.	UN	R\$ 23,00	R\$ 460,00
246	120	Flanela para limpeza em 100% algodão, com bordas overloqueadas, medindo aproximadamente 48 x 48cm.	UN	R\$ 6,60	R\$ 792,00
247	40	Fósforo pacote com 10 caixas.	CX	R\$ 10,00	R\$ 400,00
248	100	Garfo descartável para refeição. Embalagem com 50 unid	PC	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
249	200	Guardanapo de papel, na cor branca, decorado, macio, com medidas aproximadas de 22 x 24 cm, em pacotes de 50 folhas.	PC	R\$ 3,20	R\$ 640,00
250	50	Haste flexível com ponta de algodão, material haste: plástico, tipo haste: com ranhura, material ponta: 100% algodão, aplicação: higiene pessoal, características adicionais: com pontas arredondadas, algodão com tratamento antigermes, caixa com no mínimo 75 cotonetes.	UN	R\$ 3,20	R\$ 160,00
251	60	Inseticida, em aerosol, em frasco de 300ml.	UN	R\$ 25,36	R\$ 1.521,60
252	14	Lã de aço, pacote com 08 und. Validade mínima de 18 meses, a partir de entrega.	UN	R\$ 3,40	R\$ 47,60
253	60	Limpa vidros embalagem mínima de 480ml.	UN	R\$ 11,90	R\$ 714,00
254	10	LIMPADOR MULTIUSO VEJA 500ML	UN	R\$ 21,71	R\$ 217,10
255	60	Lustra móveis branco cremoso a base de silicone, solvente de petróleo, emulsificante, carboneto neutralizante, conservante, perfume e água com quantidade mínima de 180ml.	UN	R\$ 8,30	R\$ 498,00
256	6	LUSTRA MOVEIS, MULTIUSO SUPERFICIE	CX	R\$ 250,17	R\$ 1.501,02
257	50	Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. G	PAR	R\$ 8,30	R\$ 415,00
258	50	Luvas (par) confeccionadas em látex natural, frisos antiderrapantes cor amarela tam. M.	PAR	R\$ 8,30	R\$ 415,00
259	50	Luvas plásticas descartáveis plástica de primeiro uso (não	UN	R\$ 6,81	R\$ 340,50

2



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

		reciclado), atóxico, produtos com grau alimentício, isento de componentes metálicos. Caixa c/ 100 unidades. Destinada à área alimentícia.			
261	50	Máscara Descartável Dupla em TNT, branca, com elástico. Embalagem com 100 Unidades. Para uso em cozinha. Produto descartável, de uso único. Tamanho único	PC	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
263	24	Pá para lixo com formato I cabo de rosca medindo aproximadamente 80 cm. Composição: material sintético e metal.	UN	R\$ 11,00	R\$ 264,00
264	60	Pano de prato em 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 76cm.	UN	R\$ 11,00	R\$ 660,00
265	100	Pano Multiuso 30 cm x 300 m cores diversas. Confeccionado com 50% celulose e 50% poliéster. 100% biodegradável.	UN	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
266	120	Pano para limpeza tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão medindo no mínimo de 42 x 64 cm.	UN	R\$ 4,50	R\$ 540,00
267	40	PANO PARA LIMPEZA FLANELADO 40X60	UN	R\$ 7,66	R\$ 306,40
270	300	Papel higiênico interfolhado folhas simples, para dispenser simples, confeccionado com 100% fibras virgens, hidrossolúvel, com Laudo Microbiológico registrado no Ministério da Saúde – Certificado de irritação cutânea primária, (no mínimo 30m)	PC	R\$ 5,76	R\$ 1.728,00
271	200	Papel Toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 X 22,5cm, com fardo entre 1.000 e 1.250 folhas	PC	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00
272	100	Papel Toalha, em pacote com 02 rolos com 50 toalhas de 22x20cm	PC	R\$ 8,98	R\$ 898,00
273	100	Prato descartável para refeição 26cm. Embalagem com 10 unid	PC	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
274	100	Prato descartável para sobremesa 15cm. Embalagem com 10 unid.	PC	R\$ 6,46	R\$ 646,00

2



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

275	50	Prendedor de roupas em madeira pacote com 12 unidades.	PC	R\$ 6,20	R\$ 310,00
276	24	POLIDOR DE ALUMINIO E PANELAS 500ML	UN	R\$ 12,50	R\$ 300,00
277	24	Rodo borracha com cabo de rosca.	UN	R\$ 11,92	R\$ 286,08
279	60	Sabão de coco em barra (embalagem com 05 barras).	PC	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
280	300	Sabão em pó, com aroma agradável, inofensivo à pele, autorizado pelo Ministério da Saúde - Anvisa, em embalagem de 500mg, com rótulo indicando o nome do fabricante, CNPJ, químico responsável e nº CRQ, número de registro na Anvisa, lote de fabricação e prazo de validade do produto.	UN	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
281	60	Sabão glicerinado em pedra: sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, silicato de sódio e água, embalagem plástica contendo 05 unidades de 200 gramas.	PC	R\$ 14,29	R\$ 857,40
282	50	Sabonete adulto, 90gr glicerinado, fragrância suave. Embalagem individual, contendo nome do fabricante, data de fabricação e data de validade.	UN	R\$ 3,06	R\$ 153,00
284	50	Sabonete líquido, embalagem de 5 litros perolado fragrâncias diversas: composição lauril éter sulfato, dietanolamidade ácido graxo de coco, cloreto de sódio, base perolizante, metilcloroisotiazolinona, metilisotiazolinona, ácido cítrico, essência, corantes, conservantes e veículo, ph 6,5 a 7,5, viscosidade 300s a 500s com identificação do produto, marca do fabricante, nº de lote e data de fabricação, prazo de validade, diluição 1 x 20, com tampa de rosca, embalagem: gl 5 litros. fispq (ficha de informação de segurança de produto químico).	UN	R\$ 45,78	R\$ 2.289,00
286	100	Saco para lixo, comum, cor azul, capacidade 20l, pc com 100 unidades.	PC	R\$ 6,00	R\$ 600,00

f



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

288	100	Saco para lixo, comum, cor preta, capacidade 60l, pc com 100 unidades.	PC	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
290	100	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA	UN	R\$ 9,70	R\$ 970,00
295	60	Toalha de rosto em tecido 100% algodão, tamanho mínimo 41 x 60cm. Und 712 8,90 6.336,80	UN	R\$ 11,50	R\$ 690,00
296	50	Touca Descartável de uso único em TNT, branca, sanfonada. Embalagem com 100 Unidades. Para uso em cozinha. Tamanho: 47 x 49 cm. Gramatura mínima de 20g/m².	PC	R\$ 19,50	R\$ 975,00
297	24	Vassoura de nylon com cabo revestido.	UN	R\$ 17,58	R\$ 421,92
298	24	Vassoura de pelo sintético, tafulho costurados a arame, em base de madeira medindo aproximadamente 40 x 4,5cm, cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	UN	R\$ 14,50	R\$ 348,00
300	24	Vassoura de piaçava, tipo doméstica tafulho costurados a arame, em base de madeira, com cabo de madeira revestido em plástico e com suporte para pendurar.	UN	R\$ 17,58	R\$ 421,92
		TOTAL LIMPEZA			R\$ 71.453,34

2